
SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl.zákona č.89/2012 sb.občanský zákoník v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel díla: Město Týn nad Vltavou

se sídlem: Nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou
IČ: 00 245 585
DIČ: CZ 00 245 585

zastoupené starostou Bc. Karlem Hladečkem
zastoupené ve věcech technických
Ing. Lukášem Odehnalem, lesním hospodářem
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Týn nad Vltavou
Č.ú: 218 633 601/0300

Zhotovitel díla: Jméno: Adámek Michal

Rodné číslo:
Adresa: Budějovická 65, Týn nad Vltavou 37501
Rozhodnutí nebo živnostenský list: MÚT/20606/2021
Vydal: MěÚ Týn nad Vltavou Dne: 23. 8. 2021
Ičo: 75393280
Dič:
Č.ú: 4746465013/0800

II. Předmět díla

1. Předmětem této smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní
nebezpečí a odpovědnost práce v lesních porostech na majetku objednatele za podmínek
stanovených touto smlouvou o dílo v rozsahu určeném zástupcem objednatele v
zakázkových listech.

III. Doba plnění díla

1. Zhotovitel provede dílo v období od 15.1. 2023 do 31.12. 2023

IV. Provedení díla

1. Zhotovitel provádí sjednané dílo v zadaných lesních porostech, dle podmínek určených
touto smlouvou o dílo.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění sjednaného díla postupovat podle směrnic - výrobní směrnice
a adjustaci dřevní hmoty dle hmotových tabulek platných u objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět sjednané dílo tak, abyjeho plnění nebylo v rozporu
s platným zákonem o lesích č. 289/1995 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.



V. Cena díla

1. Cena je smluvní a je sjednána jako jednotková následovně :

Druh práce jednotka cena za jednotku
zalesnění jamky 
ožínání kultur-pruh 
ožínání -celoplošně 
vyklízení klestu - komplexní 

hromady 
pálení

ostatní pěstební práce 
postřik klikoroh 
ochrana proti okusu 
stavba oplocenek (drátěné)

ks saze nice 
ha
ha
m3
m3
m3
hodiny 
ks sazenice 
ks sazenice 
km

5,00 Kč 
8000,- Kč 
10000,- Kč 

70,-Kč
60,-Kč
20,-Kč 

250,- Kč 
0,50 Kč 
0,50 Kč

40 000,- kč

2. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele, které souvisí s provedením díla.
3. Po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel fakturu za provedené dílo v souladu 

s platnými zákonnými předpisy.Splatnost úhrady faktury je vždy do třiceti dnů 
ode dne vystavení daňového dokladu zhotovitelem.

VI. Práva a povinnosti při provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.
3. Zhotovitel je odpovědný za zajištění ohniště při pálení klestu.

VII. Předání a převzetí díla

1. Objednatel převezme a zaplatí dílo s výhradami nebo bez výhrad.
2. Dílo přebírá objednatel od zhotovitele na základě potvrzení zakázkového listu 

o provedeném díle.

Vlil. Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat zadané technické a kvalitativní 
podmínky.

2. Objednatel je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady na díle 
vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. Zhotovitel 
odstraňuje vzniklé vady na díle na vlastní náklady.

3. V případě poškození sazenic zhotovitel uhradí škodu a to 10,- Kč za 1 ks.

IX. Ukončení smluvního vztahu

1. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou nebo písemnou výpovědí podanou 
jednou ze smluvních stran bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni 
doručeni druhému účastníkovi.

2. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení povinností 
vyplívajících z této smlouvy nebo příslušných právních předpisů.



X. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech z nichž každá strana obdržíjeden.
3. Smluvní strany prohlašujíce skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajem

ve smyslu příslušných ustanoveníprávních předpisů a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění
stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.E-mailová komunikace nenípovažována za oficiální
komunikaci ve smluvních vztazích.

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněníprostřednictvím registru smluv dle zákona
č.340/2015 Sb.o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv.Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v
předmětném registru smluv v souladu s uvedeným zákonem.

V Týně nad Vltavou dne:



Zakázkový list prací na rok 2023

Zadavatel: Město Týn nad Vltavou

Zhotovitel: Adámek Michal

Druh práce: pěstební práce

Předpokládaný objem prací: zalesnění 50 000 ks, ožin 60 ha

ostatní pěstební práce 200 hod, ochrana kutur chem. 20 ha

Zadavatel prací si vyhrazuje případné snížení nebo zvýšení rozsahu

sjednaného díla dle potřeby.

V Týně nad Vltavou 15. 1. 2023



Vyjádření k cenám za dílo:

Ceny za sjednané dílo jsou vypočtené z celoplošného zjištění u ostatních firem zabývajících

se lesnickou činností, jedná se obvyklý průměr.



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY - PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ O DÍLO

Povinnosti na úseku BOZP

1) Zhotovitel prohlašuje, že zná obecně závazné právní předpisy a normy, týkající se bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany a že se zavazuje seznamovat se průběžně po dobu 

platnosti této smlouvy s jejich změnami. Zhotovitel je odpovědný za dodržování těchto předpisů na 

pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla souvisí. Ke sjednané činnosti 

bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky, které odpovídají příslušným technickým a 

bezpečnostním předpisům.

2) Zhotovitel je povinen zejména:

• identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob 

vyplývající z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy

• informovat o nebezpečích a rizicích jak zástupce zadavatele, tak i své zaměstnance, 

subdodavatele a všechny další osoby vyskytující se na pracovišti, pokud se na pracovišti 

nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývající z jeho činnosti

• minimalizovat všemi dostupnými prostředky zjištěná rizika ohrožení zdraví a života 

zhotovitele a dalších osob na pracovišti včetně stanovení bezpečných pracovních a 

technologických postupů. Zhotovitel musí seznámit zástupce zadavatele, své zaměstnance, 

všechny další osoby nacházející se na pracovišti se stanovenými postupy na zadaném 

pracovišti

• vzít na vědomí nebezpečí a rizika ohrožující zdraví a životy osob na pracovišti, se kterými 

bude seznámen zástupcem zadavatele před započetím práce.

• Při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost

• počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku zadavatele nebo 

třetích osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru

• zajistit ve spolupráci se zástupcem zadavatele opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů 

osob nebo poškození majetku zadavatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích, 

které jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a elektrických 

vedení

• stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně 

komunikace se zástupci zadavatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). Před 

započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště, 

v případě potřeby postup upravit

• mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro poskytnutí 

první pomoci

• neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci zadavatele jakýkoliv úraz, mimořádné stavy a 

závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí

• předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí ohrožení 

zdraví a životů osob na pracovišti

Povinnosti na úseku ekologie

1) Zhotovitel se zavazuje:



používat pro mazání řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky

odbouratelné oleje - používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanizmů

(pokud je při práci používá) biologicky odbouratelné kapaliny

umožnit zadavateli provést kontrolu strojů a mechanizmů a dále používaných olejů a kapalin

informovat neprodleně zadavatele o úniku závadných látek do životního prostředí a o

provedených opatřeních a ohlášení úniku

odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a zhotovitel, jako

jejich původce, je odstraní na svůj náklad v souladu s ustanovením zákona o odpadech

dodržovat pokyn pro řešení úniku závadných látek, který tvoří přílohu této smlouvy

provádět opatření k ochraně koryt vodních toků nebo vodárenských objektů (pokud se na

pracovišti vyskytují) před poškozením, resp. provést potřebná opatření k nápravě vzniklého

poškození

2) Zadavatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci

ochranných pásem (OP) vodních zdrojů, zdrojů přírodních minerálních nebo léčivých vod

včetně mapového zákresu OP a podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené

technologické postupy, údaje o zakázaných nebo povolených chemických přípravcích na

ochranu lesa apod.).


